
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 62773/2023/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 59483/2023 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 

Datovou zprávou 

 

 

 

 

ID datové schránky: 

V Brně dne 31. října 2023  
 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

Dne 16.10.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
zaevidována pod č. j. KHSJM 59483/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), ve které žádáte o poskytnutí 
následujících informací: 

 
1. elektronická kopie rozhodnutí Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v 

Brně číslo jednací KHSJM 05739/2016/HO/HOK, spisová značka: S-KHSJM 26967/2015, ze 
dne 10. 2. 2016 (dále jen předmětné Rozhodnutí),  

2. elektronické kopie výsledků měření hluku, která byla provedena v letech 2016, 2019 a 2022 za 
účelem ověření parametrů časově omezeného povolení, a to dle ustanovení článku 3 
předmětného Rozhodnutí,  

3. elektronická kopie informace, kterou byla Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně (dále jen KHS Jmk) informována o významné změně parametrů intenzity 
provozu na komunikaci, a to dle ustanovení článku 4 předmětného Rozhodnutí,  

4. elektronické kopie veškerých písemností KHS Jmk, tj. rozhodnutí, stanovisek, měření hluku, 
podaných a obdržených informací apod., ve věci silnice I. třídy č. 54 v průjezdním úseku 
města Bzenec a části Moravský Písek (Kolonie), ve věci plánované přeložky silnice I/54 a ve 
věci plánované dálnice D55 v úseků D5509 Moravský Písek – Bzenec a D5510 Bzenec – 
Bzenec Přívoz. 

 
KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující: 
 
Ad 1. žádosti 
 
KHS JmK Vám jako přílohu tohoto přípisu poskytuje rozhodnutí č. j. KHSJM 05739/2016/HO/HOK ze 
dne 10.02.2016. 
 
Ad 2. žádosti 
 
KHS JmK Vám jako přílohu tohoto přípisu poskytuje protokoly o měření hluku, které byly provedeny za 
účelem ověření paramentů časově omezeného povolení dle podmínky č. 3 rozhodnutí č. j. KHSJM 
05739/2016/HO/HOK ze dne 10.02.2016, a to: 
 

 protokol o zkoušce č. FM 2016/194 ze dne 12.10.2016, 

 protokol č. 62155/2020 ze dne 08.12.2020, 

 protokol o zkoušce č. FM 2023/093 ze dne 25.05.2023, 

 protokol o zkoušce č. FM 2023/094 ze dne 25.05.2023. 
 
Ad 3. žádosti 
 
KHS JmK nebyla informována o významné změně parametrů intenzit provozu na komunikaci, která by 
mohla vést ve svém důsledku ke zhoršení deklarované úrovně hlukové zátěže. 



Pokračování č. j. KHSJM 62773/2023/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 4. žádosti 
 
KHS JmK konstatovala, že bod 4. žádosti je formulován příliš obecně s ohledem na skutečnost, že 
bylo žádáno o „elektronické kopie veškerých písemností KHS Jmk, tj. rozhodnutí, stanovisek, měření 
hluku, podaných a obdržených informací apod.“, a proto Vás v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 106/1999 Sb. vyzvala výzvou č. j. KHSJM 608016/2023/BM/PRAV ze dne 23.10.2023 k upřesnění 
žádosti do 30 dnů ode dne doručení výzvy. 
 
Dne 23.10.2023 bylo KHS JmK doručeno upřesnění žádosti, KHS JmK zaevidováno pod č. j. KHSJM 
61000/2023/BM/PRAV (dále jen „Upřesnění“). 
 
V Upřesnění uvádíte, že požadujete „elektronické kopie všech rozhodnutí KHS Jmk vydaných od 
r. 2006 ve věci silnice I. třídy č. 54 v průjezdním úseku města Bzenec a části Moravský Písek 
(Kolonie) a ve věci plánované dálnice D55 v úseku D5509 Moravský Písek – Bzenec a v úseku D5510 
Bzenec – Bzenec Přívoz“. 
 
KHS JmK Vám nad rámec bodu 1. žádosti jako přílohu tohoto přípisu poskytuje rozhodnutí 
č. j. 11445/2010/HO/HOK, č. dokumentu HO/60078/2010/HOK ze dne 27.12.2010. 
 
KHS JmK od roku 2006 ve jmenovaných věcech vydala rozhodnutí č. dokumentu 
HO/12220/2006/HOK ze dne 13.11.2006 a rozhodnutí č. dokumentu HO/42233/2007/HOK ze dne 
30.08.2007 vedené ve spise č. 18943/2006/HO/HOK a dále rozhodnutí č. dokumentu 
HO/29160/2008/HOK ze dne 19.06.2008 vedené ve spise č. 5885/2008/HO/HOK. Tyto dokumenty 
byly s ohledem na desetiletou skartační dobu již skartovány, a proto bylo z důvodu neexistence 
informace rozhodnuto samostatným rozhodnutím. 
 
Závěrem Vám KHS JmK sděluje, že dokumenty jsou poskytovány ve formě kopie dokumentu, z něhož 
byly vyloučeny osobní údaje. 
 
Dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou 
kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace 
způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, 
že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný 
subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno, že trváte na vydání rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS JmK jej nevydává. 
 
 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
Přílohy 
 

 rozhodnutí č. j. KHSJM 05739/2016/HO/HOK ze dne 10.02.2016 

 protokol o zkoušce č. FM 2016/194 ze dne 12.10.2016 

 protokol č. 62155/2020 ze dne 08.12.2020 

 protokol o zkoušce č. FM 2023/093 ze dne 25.05.2023 

 protokol o zkoušce č. FM 2023/094 ze dne 25.05.2023 

 rozhodnutí č. j. 11445/2010/HO/HOK, č. dokumentu HO/60078/2010/HOK ze dne 27.12.2010 
 

 
 
Rozdělovník 
Adresát –  



Pokračování č. j. KHSJM 62773/2023/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 3) 

KHS JmK – spis 




